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firman P. A. Norstedt & Söners tomter och byggnader 
å Riddarholraen må kunna för statsverkets räkning 
förvärfvas, samt derefter med nådig framställning i 
ämnet till Riksdagen inkomma.

Stockholm den 24 Mars 1879.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

N:o 36.

Ank. till Riksd. Kansli den 24 Mars 1879, kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition an
gående afsättande till kronopark af sergeantsbostället 
Aplahult N:o 1 och andre korporalsbostället Bosa- 
kulla N:o 1.

(I. A.)

Sedan Skogsstyrelsen med särskilda underdåniga skrifvelser den 
25 November 1878 till Kongl. Majrts pröfning öfverlemnat väckt fråga 
att, för bildande af en kronopark i Örkeneds socken af östra Göinge 
härad och Kristianstads län, afsätta, jemte annan mark, alla egorna till 
dels indragna sergeantsbostället vid Norra Skånska infanteriregementet 
Aplahult N:o 1, om s|4 mantal, dels ock derintill gränsande, indragna 
andre korporalsbostället vid Skånska dragonregementet Bosakulla N:o 1, 
om s|8 mantal, i samma socken, hade, enligt hvad af ifrågavarande till 
Riksdagen den 31 sistlidne Januari aflåtna nådiga proposition (N:o 27) 
inhemtas, Kongl. Maj:t, efter det Kammarkollegium med infordradt un
derdånigt yttrande inkommit, låtit ärendet sig föredragas, dervid upp
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lysts, att sergeantsbostället Aplahult N:o 1, arrendeledigt den 14 Mars 
innevarande år, hade en areal af omkring 5,126 qvadratref, deraf endast 
67 qvadratref gammal åker, 105 qvadratref uppodlade mossar och åter
stoden skogs- och hagmarker med derå upptagna åtta torp, till hvilka 
hörde någon uppodlad jord; att korporalsbostället Bosakulla N:o 1, hvarå 
nu löpande arrende tilländaginge den 14 Mars 1880, innehölle omkring 
3,388 qvadratref jord, deraf 35 qvadratref gammal åker, 23 qvadratref 
nyodlad kärrmark, 30 qvadratref äng och återstoden skogs- och hag
marker med derå anlagda sex stycken torp; att, vid upprättande af förslag 
till miniini- och maximiarrenden i och för förestående ny utarrendering af 
boställena, förrättningsmännen, som beräknat minimiarrendet för Apla
hult till 250 kronor och för Bosakulla till 150 kronor samt maximi- 
arrendet för det förra bostället till 300 och för det senare till 200 kronor, 
tillika uttalat den åsigt, att boställena med afseende å deras belägenhet 
i Skånes egentliga skogstrakt, der kronan egde många domäner med stora 
arealer för skogsodling tjenlig mark, lämpligen syptes kunna, så till in- 
som utegor, för bildande af kronopark öfverlemnas till Skogsstyrelsen, 
dervid erforderligt boställe för den i orten anstälde kronojägaren kunde 
å Aplahult beredas; att Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet tillstyrkt 
det sålunda väckta förslaget om boställenas afsättande till kronopark, 
under anförande, bland annat, att, då vid inköp för statens räkning af 
jord till kronopark vanligen hela hemman och egendomar med både in- 
och utegor fått till förvaltning af Skogsstyrelsen öfvertagas, det syntes 
vara lika mycket skäl att ställa sådana statens egna domäner under 
nämnda styrelses förvaltning, hvilkas egor vore af beskaffenhet att huf
vudsakligen lämpa sig för skogsodling; att Skogsstyrelsen förklarat sig 
desto hellre biträda förslaget om boställenas användande i deras helhet 
för skogsväsendets räkning, som styrelsen genom samma förslags brin
gande till verkställighet blefve i tillfälle att redan nu börja genomföra 
sin afsigt att i Örkeneds socken, hvilken, ehuru belägen i Skåne, hade 
det intill belägna småländska landskapets hela natur, sammandraga en 
vidsträckt kronopark, i hvilken, utom de två nämnda boställena, skulle, 
i den mån de blefve arrendelediga, ingå fem andra uppgifna militiebo- 
ställen, dels med alla sina egor och dels med utmarken allena, hvar
igenom en kronopark af omkring 24,800 qvadratref eller närmare 4,430 
tunnland skulle kunna erhållas, oberäknadt den utmark vid åtskilliga, på 
längre eller kortare afstånd från dessa boställen belägna allmänna hem
man, som jemväl kunde anses böra till kronopark afmattas; samt att äfven 
Kammarkollegium, i betraktande af de till ifrågavarande boställen hörande 
inegornas ringa beskaffenhet och fördelen att kunna åstadkomma eu
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större kronopark, tillstyrkt boställenas disponerande på föreslaget sätt; 
och har Kongl. Maj:t, som, lika med vederbörande myndigheter, funnit 
de båda ofvannäinnda boställena lämpligen böra i deras helhet för skogs- 
väsendets räkning användas, enär en dylik åtgärd förutsatte Riksdagens 
bifall, nu velat inhemta Riksdagens yttrande, huruvida Riksdagen med- 
gåfve, att dessa boställen finge för nu angifvet ändamål disponeras.

Vid behandling af förevarande, till Stats-Utskottet remitterade 
nådiga proposition har Utskottet till en början fästat uppmärksamheten 
å* det olämpliga deruti, att alltför stor del af kronans domäner varder till 
Skogsstyrelsens förvaltning öfverlemnad, helst under senare åren allvar
liga försök blifvit gjorda till åstadkommande af en mera tidsenlig och 
fruktbringande förvaltning af statens domäner under inseende af för än
damålet särskildt förordnade tjensteman. Härtill kommer att på grund 
af Riksdagens vid 1874 års riksmöte fattade beslut om försäljning af 
vissa kronans hemman och lägenheter, för hvilka årliga arrendeafgiften 
icke öfverstege 200 kronor, och om de derför inflytande medlens använ
dande till inköp af skogbärande eller till skogsodling tjenlig jord, behof- 
vet för staten att förvärfva skogsmark torde kunna antagas vara för 
den närmaste framtiden vederbörligen tillgodosedt, I allt fall föreställer 
sig Utskottet, att, innan frukten af Riksdagens berörda beslut kunnat 
iakttagas, någon väsentlig tillökning på annat sätt af de allmänna sko- 
garne för närvarande icke bör ifrågakomma, åtminstone för så vidt ej 
hufvudsakligen afses att för staten förvärfva skoglös, för åkerbruk ej 
användbar, men till skogsodling tjenlig mark.

Med afseende härå och då i förevarande fall de å omförmälda bo
ställen befintliga, till åker- och ängsbruk lämpliga egor synas vara af 
det omfång, att de torde kunna med fördel fortfarande för sådant ända
mål användas, samt, för så vidt af handlingarne kunnat inhemtas, till
fälle till skogsodling i vidsträcktare mån å dessa egendomar icke före
finnes, har Utskottet funnit betänkligt tillstyrka bifall till berörda bo
ställens disposition på sätt Kongl. Maj:t föreslagit; i anledning hvaraf 
Utskottet hemställer,

att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning icke 
måtte vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 24 Mars 1879.

På Stats-Utskottets vägnar:
CJ

CARL EKMAN.
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Reservation:

af Herrar C. Ekman, R. Montgomery Cederhielm, Grefve G. Sparre, 
F. Reder stjerna, Grefve A. Mörner, R. von Krcemer, F. Strokirch, Grefve 
K. Posse och J. E. Gavelius, hvilka ville tillstyrka bifall till Kongl. Maj:ts 
i ämnet framstälda proposition.

N;o 37.

Ank. till Riksd. Kansli den 24 Mars 1879, kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition an
gående afsöndring af jord från förra regementspastors- 
bostället Vester hus för utvidgning af Frösö mötesplats i 
Jemtlands län.

(I. A.)

Jemlikt nådigt bref den 3 April 1860 har Kongl. Maj:t, efter det 
Riksdagens bifall blifvit inhemtadt, medgifvit, att till utvidgning af Jemt
lands fält- och hästjägarecorpsers gemensamma mötesplats å Frösön skulle 
från regementspastorsbostället Vesterhus N:o 3, ett hälft mantal i Frösö 
socken och Jemtlands södra fögderi, vid dåvarande indelningshafvarens 
afgång få för alltid afsöndras ett jordområde af 54 tunnland 14 kapp
land emot en årlig afgäld af 52 kronor 50 öre; varande berörda jord-
afsöndring, på grund deraf att indelningshafvare!» först i Juli månad år
1878 afgått, ännu icke verkstäld; och har Kongl. Maj:t i ofvannämnda 
till Riksdagen den 28 sistlidne Februari aflåtna nådiga proposition (N:o 32) 
nu föreslagit Riksdagen, att, utom hela den år 1860 för utvidgning af


